
32 6ª feira | 07/Fev/2020  - Edição nº 10622

Jaguariaíva 

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO - SEMUS.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21/02/2020 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14:00min do dia 10/02/2020, até às 
13:30 do dia 21/02/2020.

Imbituva 

Ivaí

Ibiporã

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO - PREGÃO ELETRÔNICO 003/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza diversos, com 
recursos do APSUS, conforme solicitado pela SMS. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 10/02/2020, com 
limite até 21/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  21/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO PRESENCIAL 012/2020                                                            
Objeto:  Registro de Preços para prestação de serviços mecânicos e de 
manutenção em geral, com fornecimento de peças e materiais necessários, da 
linha Leve e Pesada, para atender as necessidades da frota municipal. 
Entrega dos envelopes:- Até às 13:30 horas do dia 27/02/2020. 
Abertura dos envelopes:-  Às 14:00  horas  do dia 27/02/2020. 
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 013/2020                                                            
Objeto:  Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, com recursos do 
FNS/MS Proposta nº09402.776000/1190-01. 
As propostas e documentos poderão ser cadastradas a partir de 12/02/2020, com 
limite até 28/02/2020 as 08:00h. 
Julgamento das Propostas:  28/02/2020 as 08:15h. 
Portal de Licitações: www.comprasbr.com.br   
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
Imbituva/PR, 05 de Fevereiro de 2.020.  
Amilton Tiago de Souza 
Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 029/2020 
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020 
 (Leis Federais n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Obra- fechamento parcial do barracão do Distrito Industrial. 
Sessão de julgamento:21 /02/2020 às 09:00hrs 
Dotação Orçamentária: 
03001041220402100544905100000 0220 
10001154511501106144905100000 2840 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e 
seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 
3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 06 de fevereiro de 2020 
Welton Ademir Ferreira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

9629/2020

 9942/2020

9980/2020

  

MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 021/2020 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Por Item 
Objeto: Contratação mediante registro de preços, de empresa especializada em 
serviços de infraestrutura de rede de Fibra Óptica. Contempla a Instalação 
Completa da Fibra Óptica a ser utilizada no projeto de Monitoramento do Porto 
Internacional 7 Quedas na Cidade de Guaíra – PR; bem como a aquisição de 
equipamentos e material, os quais serão utilizados para equipar a estrutura do 
Porto Internacional 7 Quedas, deste Município, conforme estabelecido no 
convênio Itaipu nº 4500046235. 
Da Visita Técnica Facultativa: As empresas licitantes poderão realizar 
VISTORIA PRÉVIA (facultativa), a qual poderá ser realizada com antecedência 
mínima de 24 (vinte e quatro) horas, caso assim queiram, através de seus 
representantes, na Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação, pelos 
telefones (44) 3642-9939 ou 3642-9957, em horário normal de expediente, de 
segunda a sexta feira. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h00 min. do dia 21/02/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h01min. às 09h29min do dia 
21/02/2020. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h30min. do dia 
21/02/2020. 
Os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site 
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e no site www.bll.org.br. 
Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município 
de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 
3642-9924 – e-mail compras@guaira.pr.gov.br. 
Guaíra (PR), em 06 de fevereiro de 2020. 
Anildo Morais Peraçoli/Pregoeiro/Comissão Permanente de Licitações. 
  

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020– PMI, Processo Administrativo nº 
007/2020, ref. à  contratação de serviços de cronometragem da prova pedes-
tre Adriana de Souza. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.
pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ain-
da pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 05 de fevereiro de 2020. João 
Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020– PMI, Processo Administrativo nº 
016/2020, ref. à  aquisição de reagentes e insumos para laboratório de aná-
lises clínicas. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. 
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo 
e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 06 de fevereiro de 2020. João Toledo 
Coloniezi – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 – PMI, Processo Administrativo nº 
009/2020, ref. à alienação de bens imóveis para incentivo a instalação de 
indústrias.  O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. 
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo 
e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 06 de fevereiro de 2020. João Toledo 
Coloniezi – Prefeito Municipal.

9961/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial, para registro de preços nº 009/2020.
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços diversos de plantio de 
grama, serviços de terraplanagem e serviços correlatos.
Tipo: Menor preço por lote.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 20/02/2020.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 06 de fevereiro de 2020.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

9981/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 006/2020. Processo administrativo nº 022/2020.
Objeto: Contratação de seguro veicular para ambulâncias da Secretaria de Saúde.
Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais.
CNPJ: 61.198.164/0001-60.
Valor contratado: R$ 23.384,19
Prazo: Execução imediata.
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Dispensa nº 007/2020. Processo administrativo nº 023/2020.
Objeto: Aquisição de aparelho de TV, a ser instalada no setor Bloco de Produtor 
Rural.
Contratada: Agro - Comercial Afubra Ltda.
CNPJ: 74.072.513/0015-40.
Valor contratado: R$ 1.498,00 (um mil quatrocentos e noventa e oito reais).
Prazo: Execução imediata.
Fundamento legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93.

Dispensa nº 008/2020. Processo administrativo nº 024/2020.
Objeto: Revisão dos veículos BCV 2C85, BCV-2B62, em período de garantia 
junto ao fabricante, em atendimento a Secretaria de Viação e Serviços Rurais.
Contratada: Ellenco Soluções para Transporte Ltda
CNPJ: 04.862.831/0002-04
Valor contratado: R$ 5.172,90 (cinco mil, cento e setenta e dois reais e noventa 
centavos)
Fundamento legal: Art. 24, XVII da Lei 8.666/93.

Irati, 05 de fevereiro de 2020.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

9935/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR: 93973220
Documento emitido em 07/02/2020 10:09:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10622 | 07/02/2020 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


